

EX-TABLE 111, HAMMEL



**Medlemsbrev
2019 Flemmings år**

www.extable111.dk

**Formand: Flemming Bjerborg
Suppleant: Tom Haas**

16. maj 2019

Medlemsbrev no.: 5

Næste møde: 4. juni 2019 – Sommermøde med damer

Vært: Knud Erik, der ligeledes er ansvarlig

Referat fra sidste møde

Fraværende: Leif

Vel ankommet, og efter at have vendt de større "emner", blev vi bænket ved et veldækket bord, med først den obligatoriske sildemad, med et tilhørende vældigt udbud af snaps. Dette blev efterfulgt af gammeldags grydestegt oksesteg – med det hele!

Aftenens sang, "Der er et yndigt land" blev naturligvis afsunget stående (som altid)

Medens kaffen, med tilhørende små ting, blev nydt fik Knud Erik ordet for 3 minutter, hvor efterfølgende det aktuelle emne om miljø kom op.

Flemming havde inviteret Søren Vestergaard til at fortælle om sit lærerjob tæt på et af vore Belastede områder (Gellerup) hvor der i hans dagligdag var ca. 50% to-sprogede elever, med de problemer og "oplevelser" det giver.

ingen tvivl om at det kræver noget særligt at have dette job, og det er skriverens opfattelse at ingen af X-erne ville stå i kø for at få dette.

Men meget spændende at høre om, så tak til Søren.

Vort næste møde er med damer, og man må vel gå ud fra at værten udsender en bulletin vedrørende arbejdsfordelingen.

I al ærbødighed
Deo, patriae, amicis

Skriverkarl
Carl-Erik

3 Minutter d. 7/5-2019 ved Knud Erik Verner

Efter den gode sommer i 2018 er klimaaktivisterne gået helt grassat.

Vandstanden i havene vil stige med 150 cm.

Ørkenen i Afrika vil mangedobles.

1 million dyrearter og planter vil forsvinde inden år 2100 lød det i går.

Disse 3 udsagn er vel de værste vi har hørt endnu. Det er som om man skal overgå hinanden med dommedagstrusler.

Man har talt så meget om klimaforandringer, at mange børn er bleven bange. Ikke mindst efter, at den svenske pige, **Greta Thunberg** har ført sig frem i medierne. Hun har siden fået foretræde for EU, ja sågar for Paven.

Hvor alvorligt er det det så ?? Jeg ved det ikke. Er det CO2 udledningen eller andet.

Vi har før i tiden haft meget skiftende klima og temperaturer.

Ved hjælp af **isboringer** fra Grønland, hvor iskerner repræsenterer 10.000 års geologisk historie, kunne holdet påvise store udsving i temperaturen.

Bl. a. ved hjælp af udsving i syreindholdet påvistes, at store vulkanudbrud, som f.eks. de indonesiske vulkanudbrud på Tambora og Krakatoa i henholdsvis 1815 og 1883, havde fundet sted. Hvor der var misvækst på grund af, at der ingen sommer var i flere år efter udbruddene. Mange tusinde mennesker døde i London på grund af fødemangel.

Et af de største udsving var i 1258-59 efter udbrud på øen Lombok i Indonesien.

Ikke mindst har solen og havstrømmene stor indvirkning på klimaet. Det har forskerne vidst i mange år. Men nu skal CO2 udledningen have hele skylden.

Danmarks andel udgør 0,1 % af CO2 udledningen, så vi kan ikke gøre ret meget i det store sammenhæng.

Iflg. Bjørn Lomborg, direktør i Copenhagen Concensus Center, skal vi gå helt andre veje end politikerne vil, nemlig bruge pengene på forskning m.v.

Ja, det var en fantastisk sommer i 2018, men kun et år tidligere, 2017, havde vi i Danmark den dårligste sommer i mange år.

Hvad skal man tro på? Jeg tror, det er sammenfald af mange faktorer, der har skylden for klimaændringerne.

Hvad siger I??